鳥 広 介 第 １ ０ ４ 号

令和７年４月１６日

住宅改修施工事業者 各位

                  鳥栖地区広域市町村圏組合

 管理者 鳥栖市長 向門 慶人

（ 公  印  省  略 ）

介護保険住宅改修施工事業者登録（更新）について（お知らせ）

鳥栖地区広域市町村圏組合では、介護保険に基づく住宅改修を行う場合、住宅改修施工事

業者としての登録が必要となります。登録は２年毎の更新制となっております。

住宅改修施工事業者の登録（更新）は、全体研修会に参加いただくことが条件となってお

り、今年度が登録更新の年となっております。

 つきましては、登録の更新を希望される事業者の方は、下記のとおり登録申請をしていた

だきますようお願いいたします。

なお、施工事業者登録は、登録申請後に行う研修会（令和７年６月１３日（金）実施予定）

への参加をもって登録完了となります。登録研修は年１回のみの実施となりますので、今回

申請をされない場合は、令和８年７月まで登録できませんので、ご注意ください。

記

１．申請受付期間  令和７年５月１日（木）～５月３０日（金）（必着）

２．提出書類    ① 介護保険居宅介護（介護予防）住宅改修施工事業者

登録（更新）申請書 【様式第１号】

          ② 住宅改修施工事業者業務概要書 【様式第２号】

※研修受講者名を必ず記載してください。

          ③ 住宅改修の施工に係る誓約書 【様式第３号】

※ 提出書類への押印は不要です。

※ 提出書類については鳥栖地区広域市町村圏組合のホームページ

からダウンロードしてください。

    ●掲載場所

    《鳥栖広域ホームページ＞様式ダウンロード》

３．提出先及び問い合わせ先  〒８４１－００３７ 鳥栖市本町３丁目１４９４－１

鳥栖地区広域市町村圏組合 介護保険課 給付係

担当 篠

電話番号：０９４２－８１－３３１７

FAX 番号：０９４２－８１－３３１６

E－mail：kyufukakari@ktarn.jp

※ Ｅメール、ＦＡＸ、郵送もしくは直接ご提出ください。

４．研修会日時    令和７年６月１３日（金）

           １３時半～１６時半頃終了予定（受付１３時～）

５．研修会会場    サンメッセ鳥栖 ４階ホール

           住所：佐賀県鳥栖市本鳥栖町１８１９番地

６．研修会受講票   鳥栖地区広域市町村圏組合のホームページからダウンロードし、事業

所名及び受講者名を記入されて研修会当日に受付で提出してください。

           ●掲載場所

           《鳥栖広域ホームページ＞トピックス

＞★介護保険住宅改修施工事業者登録（更新）研修会受講票★》

７．研修会注意事項  （１）研修会を受講されない場合は施工事業者として登録されませ

んのでご注意ください。

            （２）研修資料は、令和７年６月６日（金）頃にＥメールにて送付

しますので、各自で印刷し、研修会当日お持ちください。